dengan masalah hak kewargaan negara maupun persoalan politik baik dalam

negeri maupun luar negeri. Keputusan hukum Lembaga Fatwa bersifat mengikat

untuk dan bagi seluruh warga negara Arab Saudi.

Oyo Sunaryo Mukhlas (2011: 111-112), mengatakan bahwa berdasarkan

ketentuan kerajaan Saudi Arabia tertanggal 06 Safar 1346 Hijriyah atau 12

Agustus 1927 Masehi, semua lembaga peradilan yang sebelumnya dihapus dan

pengadilan Saudi Arabia terdiri atas 3 tingkatan, sebagai berikut:

a. Al Mahakim Al Musta’jilah/Mahakim Juz’iyah, yaitu peradilan segera.

Lembaga peradilan ini merupakan peradilan tingkat pertama, yang bertugas